
  
  

 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24; 

VISTO  il D.R. n. 117/AG dell’11 gennaio 2012 con cui è stato emanato il Regolamento disciplinante le modalità di 
reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240, e 
successivamente modificato con DD.RR. nn. 2472 del 02.10.2012, 728 del 05.03.2014, 3451 del 13.10.2014, 1465 
del 04.04.2016, 3396 del 29.07.2016, 3325 del 15.06.2017, 9325 del 20.12.2018, 3981 del 29.05.2019, 6974 del 
30.09.2019, 2665 del 01.04.2020 e ulteriormente modificato con D.R. n. 9234 del 23.12.2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per l’attuazione di interventi da finanziare 
nell’ambito dell’iniziativa “Ecosistema innovativo della Salute” – investimento E.3 del Piano complementare al 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, pubblicato sul sito web del Ministero il 9 maggio 2022 e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana;  

VISTA  la Convenzione attuativa tra la Direzione generale della ricerca ed innovazione in sanità del Ministero della salute 
e il Soggetto attuatore/Ente coordinatore/Hub Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico 
("Capofila”) per la regolamentazione dello svolgimento del Progetto “PNRR PNC-E3-2022-23683266 PNC-HLS-
DA, INNOVA”; 

PRESO ATTO  che, come indicato nella suddetta Convenzione, il Ministero della Salute erogherà il finanziamento complessivo 
di € 40.000.000,00 (Euro quarantamilioni/00) previsto per il Progetto direttamente alla Capofila, per gli anni dal 
2023 al 2026, come ristoro delle spese effettivamente sostenute, nel rispetto di quanto programmato nei Piani 
di attività (Work plan) e budget di spesa annuali; 

CONSIDERATO  che, il Politecnico di Milano, in qualità di Spoke di II livello, si è riunito in data 28 luglio 2023 nella Associazione 
Temporanea di Scopo denominata “Network Diagnostica Avanzata (HLS-DA)” al fine di regolare i reciproci 
adempimenti amministrativi e contabili tra i partner, così come individuati nella medesima, e la Capofila, 
necessari alla realizzazione del Progetto “PNRR PNC-E3-2022-23683266 PNC-HLS-DA, INNOVA”; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 19/09/2022 e del 
27/09/2022, concernenti le procedure di selezione finalizzate al reclutamento di Ricercatori a tempo 
determinato ai sensi art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 31.12.2010, n. 240, (Junior) nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), e in particolare all’interno della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 
Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”  ed alle relative deroghe al Regolamento per il reclutamento dei 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240, per gli aspetti connessi a 
queste procedure di selezione; 

 VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 19/05/2023 e del 
30/05/2023, concernenti le procedure di selezione finalizzate al reclutamento di Ricercatori a tempo 
determinato ai sensi art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 31.12.2010, n. 240, (Junior) nell’ambito del Piano 
nazionale per gli investimenti complementari (PNC) e quelle relative al bando dell’Agenzia Spaziale Italiana 
previsto dal D.D. n. 341 del 15 marzo 2022 ed alle relative deroghe al Regolamento per il reclutamento dei 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240, per gli aspetti connessi a 
queste procedure di selezione; 

Repertorio n. 8290 
Registrato il 22/04/2025 
Prot. n. 101578 Pos. VII/1 

Cod. procedura 2025_RTDA_DIG_5 

PNC: INNOVA “Italian network of excellence for 

advanced diagnosis" - Hub life science - 

Diagnostica Avanzata (LSH-DA) 

CUP: D43C22004930001 

UOR: Servizio Gestione Personale Docente 

 



VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 22/04/2024 e del 
30/04/2024, concernenti le procedure di selezione finalizzate al reclutamento di Ricercatori a tempo 
determinato ai sensi art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 31.12.2010, n. 240, (Junior) nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 "Istruzione e Ricerca" - Componente 2 "Dalla ricerca 
all'impresa" e Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) e dei bandi a cascata ad essi relativi ed 
alle relative deroghe al Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 
della Legge 30.12.2010, n. 240, per gli aspetti connessi a queste procedure di selezione; 

VISTI gli avvisi pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed esami, n. 82 
del 14/10/2022, n. 42 del 06/06/2023 e n. 36 del 03/05/2024; 

VISTO il D.D. 27/03/2025, n. 6406, di indizione della procedura di selezione, pubblicato sull’Albo di Ateneo il 
28/03/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Gestionale; 

VISTO l’esito del sorteggio da parte della Commissione responsabile delle operazioni di sorteggio; 

VISTO il D.R. 18/04/2025, n. 8158, di nomina della Commissione giudicatrice; 

ACCERTATO che il Prof. LETTIERI Emanuele risulta coautore con una candidata, in percentuale superiore al 50%, delle 

pubblicazioni da lei allegate ai fini della valutazione; 

VISTO  l’art. 10, comma 2, del Regolamento disciplinante le modalità di reclutamento dei ricercatori a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240, nel quale è specificato che non possono far parte 

della Commissione “d) i Professori che risultino coautori con uno o più candidati, in percentuale superiore al 

50%, delle pubblicazioni da loro allegate ai fini della valutazione”; 

RITENUTO opportuno e necessario procedere all’annullamento parziale, in autotutela, del D.R. 18/04/2025, n. 8158, di 

nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 241/90; 

D E C R E T A: 

ART. 1 - Il D.R. 18/04/2025, n. 8158, di nomina della Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per 

l’assunzione di 1 Ricercatore a tempo determinato (Junior) ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) Legge 30.12.2010, 

n. 240, a tempo pieno, presso il dipartimento di Ingegneria Gestionale, Gruppo scientifico disciplinare 09/IEGE-01 - 

INGEGNERIA ECONOMICO-GESTIONALE - Codice Procedura 2025_RTDA_DIG_5 è annullato limitatamente alla 

nomina del Prof. LETTIERI Emanuele . 

ART. 2 - Il Dipartimento di Ingegneria Gestionale dovrà procedere alla designazione di un nuovo componente della 

Commissione giudicatrice, in sostituzione della sopracitato Professore. 

 

 
IL RETTORE 

(Prof.ssa Donatella SCIUTO) 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m.i.
 


